

Stadt Schwentinental
Der Bürgermeister



Beratungsart:	X	öffentlich	nicht öffentlich
----------------------	----------	-------------------	-------------------------

Beschlussvorlage	Nr.:	167/2014	Datum:	18.09.2014
-------------------------	-------------	-----------------	---------------	-------------------

Beratungsfolge:			
Nr.	-	Stadtvertretung/ Fachausschuss	Sitzungstag
1		Ausschuss für Jugend, Sport und Soziales	
2		Ausschuss für Schule, Kultur, Paten- und Partnerschaften	
3		Ausschuss für Umwelt, Verkehr, öff. Sicherheit u. Kleingartenwesen	
4		Ausschuss für Bauwesen	
5		Ausschuss für Stadtentwicklung, Wirtschaft und Finanzen	
6		Hauptausschuss	
7	X	Stadtvertretung	18.09.2014

Schluss- und Mitzeichnungen:		
gez. Stremlau	gez. Conrad	gez. Einfeldt
Bürgermeister	Amtsleiter/in	Sachbearbeiter/in

1. TOP:
Neubau eines 3-Gruppen Kindergartens Stadt Schwentinental,
Ruschsehn 36 im OT Klausdorf

2. Sachverhalt und Problemdarstellung:

Für die o.g. Baumaßnahme wurden weitere Gewerke durch das Architekturbüro BN aus Hannover beschränkt ausgeschrieben.

Die zu beteiligenden Firmen wurden einvernehmlich mit dem Architekten der Kirchengemeinde Klausdorf und der Stadt Schwentinental ausgesucht.

Die Auftragsvergabe erfolgt auf der Grundlage des Vergabevorschlags des Architekturbüros. Bei einer beschränkten Ausschreibung sind grundsätzlich die günstigsten Bieter zu beauftragen.

Die Ausschreibungsergebnisse liegen innerhalb der Kostenschätzung.

3. Lösungsvorschlag:

- wie Beschlussempfehlung-

4. Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

Haushaltsmittel stehen in ausreichender Höhe in der Haushaltsstelle 4640.940010 zur Verfügung.

5. Beschlussempfehlung:

Dem wirtschaftlichsten Angebot für die

1. Tischlerarbeiten, Fenster und Türen der Fa. Repenning, Dorfstraße 16, 24247 Rodenbek, wird der Auftrag in Höhe von brutto 41.127,11 € erteilt.
2. Fliesenarbeiten der Fa. Wedemann, Bahnhofstraße 25a, 24217 Schönberg, wird der Auftrag in Höhe von brutto 21.998,16 € erteilt.
3. Bodenbelagsarbeiten der Fa. BSG, Teichtor 10, 24226 Heikendorf, wird der Auftrag in Höhe von brutto 15.538,23 € erteilt.
4. Malerarbeiten der Fa. Zilske, Hasenkamp 8, 23222 Schwentinental, wird der Auftrag in Höhe von brutto 16.321,39 € erteilt.
5. Innenputzarbeiten der Fa. REM Putztechnik GmbH, Jaffastr. 12, 21109 Hamburg, wird der Auftrag in Höhe von brutto 12.279,31 € erteilt.
6. Estricharbeiten der Fa. Wöbke, Havelstr. 22, 24539 Neumünster, wird der Auftrag in Höhe von brutto 10.027,54 € erteilt.

Abstimmung:			Kenntnis genommen:	Vertagung:	Keine Abstimmung:
Dafür:	Dagegen:	Enthaltungen:			

BN - Ludwig-Barnay-Straße 7 - 30175 Hannover

Stadt Schwentinental
Herr Peter Einfeldt
Theodor-Storm-Platz 1

24223 Schwentinental

Architektur
Stadtplanung
Landschaftsarchitektur
Projektsteuerung und -entwicklung

Hannover, den 17.09.2014

Bauvorhaben: 3-Gruppen Kindergarten Ruschsehn 36, 24222 Schwentinental
Vergabeauswertung: Stadt Schwentinental Ausschreibung
Fenster- und Türenarbeiten

Inhalt

1. Grundlagen
2. Angebotsprüfung
3. Preisspiegel
4. Auswertung der Alternativpositionen
5. Vergabevorschlag

1 Grundlagen

Versand der Unterlagen:	36. KW – durch BN
Aufgeforderte Unternehmen:	5
Angebotsfrist:	14 Tage
Datum der Angebotseröffnung:	15.09.2014 – 11:00
Ort:	Stadt Schwentinetal Theodor-Storm-Platz 1 24223 Schwentinental
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:	31.10.2014
Abgegebene Angebote zum Eröffnungstermin:	4 Stück

2 Angebotsprüfung

Die formale Prüfung der Angebote erfolgt in der Tabelle 1, die als Anlage diesem Schreiben beigelegt ist.

Fa. Hübner hat keine Zweitschrift abgegeben, Fa. Mirek hat Formblätter nicht unterschrieben zurückgesandt sowie nicht alle Positionen angeboten. Beide Angebote werden von der weiteren Prüfung und Wertung ausgeschlossen.

Rechnerische Prüfung der Angebote:

Die rechnerische Prüfung und die Erstellung des Preisspiegels erfolgten durch unser Büro BN. Der Preisspiegel ist diesem Schreiben beigelegt.

Bei den Angeboten der zugelassenen Firmen wurden folgende Abweichungen zu den verlesenen Angebotssummen festgestellt:

- Keine -

Prüfung der Nebenangebote:

Es wurden keine Nebenangebote abgegeben.

3 Preisspiegel

Rang / Bieter	Summe Angebot	Summe Nachrechnung
1. Fa. Repenning, Rodenbek	41.127,11 EUR	41.127,11 EUR
2. Fa Paul Lühr, Schwentinental	51.955,40 EUR	51.955,40 EUR
3. Fa Mirek, Neumünster	16.075,01 EUR	Nicht zur Wertung zugelassen
4. Fa Fenster Hübner, Kiel	54.071,22 EUR	Nicht zur Wertung zugelassen

4 Auswertung der Alternativpositionen:

Es wurden keine Positionen alternativ ausgeschrieben.

5 Vergabevorschlag

Nach inhaltlicher und rechnerischer Prüfung und Wertung hat die **Fa. Repenning** das annehmbarste Angebot abgegeben.

Im Angebot sind keine offenkundigen Kalkulationsfehler festgestellt worden.

Wir schlagen vor, die Firma Fa. Repenning mit den Fenster- und Türenarbeiten zu beauftragen.

Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 31.10.2014.

Büro BN

Dr. Uvo Bittner

Stadt Schwentimental						
3-Gruppen Kindergarten Ruchsehn 36						
Formelle Prüfung:		FENSTER UND TÜREN				
			1	2	3	4
Prüfung der Angebote Nr. Bieter			Lühr	Hübner	Repenning	Mirek
Angebot vollständig zurückgegeben			+	+	+	nein
Gesonderte Anschreiben vorhanden			+	+	+	nein
selbstgefertigte 2.-Schrift vorhanden			ja	nein	ja	ja
Angebot / Formblatt 213 unterschrieben			+	+	+	Fehlt
Preisnachlässe auf Vordruck Angebotsschreiben ohne Bedingungen abgegeben bei der Niederschrift vermerkt			nein	nein	nein	nein
Preisnachlässe an anderer Stelle			nein	nein	nein	nein
Eigenständige Änderungen an den Verdingungsunterlagen vorgenommen			nein	nein	nein	nein
Anzahl der Nebenangebote wie im Angebot vermerkt			keine	keine	keine	keine
Anzahl der Nebenangebote aus der Niederschrift			keine	keine	keine	keine
Bieterangabenverzeichnis ausgefüllt			ja	ja	ja	nein
Eigenerklärung zur Eignung			ja	ja	ja	nein
Verpflichtungserklärung Mindestlohn			ja	ja	ja	nein
Angaben zur Kalkulation			nein	nein	nein	nein
Erklärung Bieter Arbeitsgemeinschaft unterschrieben			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
Nachunternehmerverzeichnis ausgefüllt			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
vorgesehene Nachunternehmer für Subunternehmer vorgesehene Leistungen			Namen nicht erf.	Namen nicht erf.	Namen nicht erf.	Namen nicht erf.
Zur weiteren Prüfung und Wertung zugelassen			ja	nein	ja	nein
Von der weiteren Prüfung und Wertung ausgeschlossen						
EDV-Ausdruck abgegeben			nein		nein	
Rechenfehler im Angebot			nein		nein	

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 11 LV FENSTER UND TÜREN

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit		Repenning	Lühr	Mittelwert	Günstigst	LV-Schätzpreis
LV FENSTER UND TÜREN								
01	Titel AUSSENFENSTER- UND TÜREN							
01.1	2-flügeliges Fenstertür Kunststoff, 2.260/2.180,	2 Stk	EP GP	> 892,00 > 1.784,00	< 1.348,00 < 2.696,00	1.120,00 2.240,00	892,00 1.784,00	1.350,00 2.700,00
01.2	3-flügeliges Fenstertür Kunststoff, 3.385/2.180,	2 Stk	EP GP	> 1.224,00 > 2.448,00	< 1.908,00 < 3.816,00	1.566,00 3.132,00	1.224,00 2.448,00	1.800,00 3.600,00
01.3	4-flügeliges Fenstertür Kunststoff, 4.510/2.180,	1 Stk	EP GP	> 1.685,00 > 1.685,00	< 2.416,00 < 2.416,00	2.050,50 2.050,50	1.685,00 1.685,00	2.400,00 2.400,00
01.4	Fenstertür, Kunststoff 1.010/2.180	2 Stk	EP GP	> 621,00 > 1.242,00	< 770,00 < 1.540,00	695,50 1.391,00	621,00 1.242,00	650,00 1.300,00
01.5	Drehknauf mit Entriegelungsknopf	7 Stk	EP GP	< 78,00 < 546,00	> 32,00 > 224,00	55,00 385,00	32,00 224,00	20,00 140,00
B01.6	Fenstertüren mit Zylinderschloss	7 Stk	EP GP	< 286,00	> 98,00	192,00	98,00	200,00
01.7	Fenster, 3.635/1.670, 3-flügelig	1 Stk	EP GP	> 1.140,00 > 1.140,00	< 1.590,00 < 1.590,00	1.365,00 1.365,00	1.140,00 1.140,00	1.000,00 1.000,00
01.8	Fenster, 1.760/0.930, 2-flügelig	1 Stk	EP GP	> 561,00 > 561,00	< 617,00 < 617,00	589,00 589,00	561,00 561,00	450,00 450,00
01.9	Fenster, 3.260/1.180, 3-flügelig	1 Stk	EP GP	> 926,00 > 926,00	< 1.187,00 < 1.187,00	1.056,50 1.056,50	926,00 926,00	1.000,00 1.000,00
01.10	Fenster, 0.885/0.930 einteilig	3 Stk	EP GP	> 294,00 > 882,00	< 341,00 < 1.023,00	317,50 952,50	294,00 882,00	200,00 600,00
01.11	Fenster, 1.760/1.260, 2-flügelig	1 Stk	EP GP	> 661,00 > 661,00	< 674,00 < 674,00	667,50 667,50	661,00 661,00	450,00 450,00
01.12	Fenster, 3.635/0.930, 4-flügelig	1 Stk	EP GP	> 826,00 > 826,00	< 1.228,00 < 1.228,00	1.027,00 1.027,00	826,00 826,00	650,00 650,00
01.13	Fenster, 2.885/0.930 3-flügelig	1 Stk	EP GP	> 779,00 > 779,00	< 894,00 < 894,00	836,50 836,50	779,00 779,00	1.000,00 1.000,00
01.14	Fenster, 1.135/0.930, einteilig	1 Stk	EP GP	> 319,00 > 319,00	< 456,00 < 456,00	387,50 387,50	319,00 319,00	300,00 300,00
01.15	Fenster, 2.385/1.680, 2-flügelig	1 Stk	EP GP	> 764,00 > 764,00	< 1.064,00 < 1.064,00	914,00 914,00	764,00 764,00	800,00 800,00
01.16	Fenster, rund d = 1000 mm, feststehend	1 Stk	EP GP	< 594,00 < 594,00	> 501,00 > 501,00	547,50 547,50	501,00 501,00	800,00 800,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

B = Bedarfsposition > = Günstigster < = Teuerster ! = Fehler ? = Ausreißer

Seite 1 von 5

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 11 LV FENSTER UND TÜREN

	Menge / Einheit		Repenning	Lühr	Mittelwert	Günstigst	LV-Schätzpreis
01.17 Außentür, 1.630/2.180	1 Stk	EP GP	< 1.851,00 < 1.851,00	> 1.534,00 > 1.534,00	1.692,50 1.692,50	1.534,00 1.534,00	2.000,00 2.000,00
Titel 01 AUSSENFENSTER- UND TÜREN			> 17.008,00	< 21.460,00	19.234,00	17.008,00	19.190,00
MWSt. (19,0 %)			3.231,52	4.077,40	3.654,46	3.231,52	3.646,10
Gesamtsumme inkl. MWSt.			> 20.239,52	< 25.537,40	22.888,46	20.239,52	22.836,10
02 Titel AUSSENFENSTERBÄNKE							
02.1 Außenfensterbank, Alu, l = 3.635 mm	1 Stk	EP GP	< 145,20 < 145,20	> 120,00 > 120,00	132,60 132,60	120,00 120,00	200,00 200,00
02.2 Außenfensterbank, Alu, l = 1.760 mm	2 Stk	EP GP	< 71,40 < 142,80	> 66,00 > 132,00	68,70 137,40	66,00 132,00	120,00 240,00
02.3 Außenfensterbank, Alu, l = 3.260 mm	1 Stk	EP GP	< 131,60 < 131,60	> 113,00 > 113,00	122,30 122,30	113,00 113,00	200,00 200,00
02.4 Außenfensterbank, Alu, l = 0.885 mm	3 Stk	EP GP	> 39,80 > 119,40	< 43,00 < 129,00	41,40 124,20	39,80 119,40	50,00 150,00
02.5 Außenfensterbank, Alu, l = 3.635 mm	1 Stk	EP GP	< 145,20 < 145,20	> 120,00 > 120,00	132,60 132,60	120,00 120,00	200,00 200,00
02.6 Außenfensterbank, Alu, l = 2.885 mm	1 Stk	EP GP	< 115,40 < 115,40	> 106,00 > 106,00	110,70 110,70	106,00 106,00	180,00 180,00
02.7 Außenfensterbank, Alu, l = 1.135 mm	1 Stk	EP GP	> 45,40 > 45,40	< 52,00 < 52,00	48,70 48,70	45,40 45,40	100,00 100,00
02.8 Außenfensterbank, Alu, l = 2.385 mm	1 Stk	EP GP	> 95,60 > 95,60	< 98,00 < 98,00	96,80 96,80	95,60 95,60	150,00 150,00
Titel 02 AUSSENFENSTERBÄNKE			< 940,60	> 870,00	905,30	870,00	1.420,00
MWSt. (19,0 %)			178,71	165,30	172,01	165,30	269,80
Gesamtsumme inkl. MWSt.			< 1.119,31	> 1.035,30	1.077,31	1.035,30	1.689,80
03 Titel INNENTÜREN							
03.1 Innentüren Grundposition	ZZ:001.0	EP GP					
03.2 Innentür, streichfähig, 750/2000 mm	3 Stk	EP GP	> 335,00 > 1.005,00	< 465,00 < 1.395,00	400,00 1.200,00	335,00 1.005,00	300,00 900,00
03.3 Innentür, streichfähig, 750/2000 mm	1 Stk	EP GP	> 340,00 > 340,00	< 474,00 < 474,00	407,00 407,00	340,00 340,00	300,00 300,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

B = Bedarfsposition > = Günstigster < = Teuerster ! = Fehler ? = Ausreißer

Seite 2 von 5

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 11 LV FENSTER UND TÜREN

	Menge / Einheit		Repenning	Lühr	Mittelwert	Günstigst	LV-Schätzpreis
03.4 Innentür, streichfähig, 875/2000 mm	6 Stk	EP	> 335,00	< 465,00	400,00	335,00	300,00
		GP	> 2.010,00	< 2.790,00	2.400,00	2.010,00	1.800,00
03.5 Innentür, streichfähig, 875/2000 mm	4 Stk	EP	> 340,00	< 474,00	407,00	340,00	300,00
		GP	> 1.360,00	< 1.896,00	1.628,00	1.360,00	1.200,00
03.6 Innentür, streichfähig, 1000/2000 mm	10 Stk	EP	> 340,00	< 486,00	413,00	340,00	360,00
		GP	> 3.400,00	< 4.860,00	4.130,00	3.400,00	3.600,00
03.7 Innentüren kürzen, Zulage zu Vorpos.	24 Stk	EP	> 9,00	< 32,00	20,50	9,00	30,00
		GP	> 216,00	< 768,00	492,00	216,00	720,00
03.8 Zulage Türdrücker	4 Stk	EP	< 42,00	> 38,00	40,00	38,00	30,00
		GP	< 168,00	> 152,00	160,00	152,00	120,00
03.9 Zulage Zylinderschloss	5 Stk	EP	> 7,00	< 14,00	10,50	7,00	30,00
		GP	> 35,00	< 70,00	52,50	35,00	150,00
03.10 Türblatt kürzen, Zulage	24 Stk	EP	> 3,00	< 22,00	12,50	3,00	30,00
		GP	> 72,00	< 528,00	300,00	72,00	720,00
03.11 Glasausschnitte, Zulage zu Vorpos.	12 Stk	EP	> 126,00	< 176,00	151,00	126,00	150,00
		GP	> 1.512,00	< 2.112,00	1.812,00	1.512,00	1.800,00
03.12 Schloß mit Besetzanzeige	2 Stk	EP	> 17,00	< 48,00	32,50	17,00	21,00
		GP	> 34,00	< 96,00	65,00	34,00	42,00
03.13 Riegelolive für Behinderten-WC, Zulage	1 Stk	EP	> 38,00	< 62,00	50,00	38,00	35,00
		GP	> 38,00	< 62,00	50,00	38,00	35,00
03.14 Lüftungsgitter, 500/100	3 Stk	EP	> 46,00	< 56,00	51,00	46,00	35,00
		GP	> 138,00	< 168,00	153,00	138,00	105,00
03.15 Bodenstopper	20 Stk	EP	> 18,00	< 29,00	23,50	18,00	40,00
		GP	> 360,00	< 580,00	470,00	360,00	800,00
03.16 Eingangsmatte	2 Stk	EP	< 214,00	> 138,00	176,00	138,00	150,00
		GP	< 428,00	> 276,00	352,00	276,00	300,00
03.17 Glastür, Rahmenkonstruktion	1 Stk	EP	> 1.253,00	< 1.486,00	1.369,50	1.253,00	1.400,00
		GP	> 1.253,00	< 1.486,00	1.369,50	1.253,00	1.400,00
Titel 03 INNENTÜREN			> 12.369,00	< 17.713,00	15.041,00	12.369,00	13.992,00
MWSt. (19,0 %)			2.350,11	3.365,47	2.857,79	2.350,11	2.658,48
Gesamtsumme inkl. MWSt.			> 14.719,11	< 21.078,47	17.898,79	14.719,11	16.650,48
04 Titel INNENFENSTERBÄNKE							

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 11 LV FENSTER UND TÜREN

	Menge / Einheit		Repenning	Lühr	Mittelwert	Günstigst	LV-Schätzpreis
04.1 Fensterbänke innen, Kunststein l=3,26 m, b=20 cm	1 Stk	EP GP	> 212,00 > 212,00	< 266,00 < 266,00	239,00 239,00	212,00 212,00	145,00 145,00
04.2 Fensterbänke innen, Kunststein, l=0,89 m, b = 20 cm	3 Stk	EP GP	< 180,00 < 540,00	> 88,00 > 264,00	134,00 402,00	88,00 264,00	45,00 135,00
04.3 Fensterbänke innen, Kunststein, l=1,76 m, b = 20 cm	2 Stk	EP GP	< 204,00 < 408,00	> 146,00 > 292,00	175,00 350,00	146,00 292,00	80,00 160,00
04.4 Fensterbänke innen, Kunststein, l=3,64 m, b = 20 cm	2 Stk	EP GP	> 254,00 > 508,00	< 298,00 < 596,00	276,00 552,00	254,00 508,00	165,00 330,00
04.5 Fensterbänke innen, Kunststein, l=2,88 m, b = 20 cm	1 Stk	EP GP	< 238,00 < 238,00	> 236,00 > 236,00	237,00 237,00	236,00 236,00	180,00 180,00
04.6 Fensterbänke innen, Kunststein, l=0,93 m, b = 25 cm	1 Stk	EP GP	< 186,00 < 186,00	> 92,00 > 92,00	139,00 139,00	92,00 92,00	60,00 60,00
04.7 Fensterbänke innen, Kunststein, l=2,39 m, b = 20 cm	1 Stk	EP GP	< 204,00 < 204,00	> 196,00 > 196,00	200,00 200,00	196,00 196,00	110,00 110,00
Titel 04 INNENFENSTERBÄNKE			< 2.296,00	> 1.942,00	2.119,00	1.942,00	1.120,00
MWSt. (19,0 %)			436,24	368,98	402,61	368,98	212,80
Gesamtsumme inkl. MWSt.			< 2.732,24	> 2.310,98	2.521,61	2.310,98	1.332,80
05 Titel STUNDENLOHNARBEITEN							
05.1 Stundensatz Meister, Tischler	10 St	EP GP	< 53,20 < 532,00	> 48,00 > 480,00	50,60 506,00	48,00 480,00	50,00 500,00
05.2 Stundensatz Vorarbeiter, Tischler	10 St	EP GP	< 53,20 < 532,00	> 45,00 > 450,00	49,10 491,00	45,00 450,00	45,00 450,00
05.3 Stundensatz Facharbeiter, Tischler	10 St	EP GP	< 48,70 < 487,00	> 42,50 > 425,00	45,60 456,00	42,50 425,00	40,00 400,00
05.4 Stundensatz Helfer, Tischler	10 St	EP GP	< 39,60 < 396,00	> 32,00 > 320,00	35,80 358,00	32,00 320,00	35,00 350,00
Titel 05 STUNDENLOHNARBEITEN			< 1.947,00	> 1.675,00	1.811,00	1.675,00	1.700,00
MWSt. (19,0 %)			369,93	318,25	344,09	318,25	323,00
Gesamtsumme inkl. MWSt.			< 2.316,93	> 1.993,25	2.155,09	1.993,25	2.023,00

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

B = Bedarfsposition > = Günstigster < = Teuerster ! = Fehler ? = Ausreißer

Seite 4 von 5

Bietervergleich KLR Schwentimental Kindergarten - 11 LV FENSTER UND TÜREN

	Menge / Einheit		Repenning	Lühr	Mittelwert	Günstigst	LV-Schätzpreis
LV 11 FENSTER UND TÜREN			> 34.560,60	< 43.660,00	39.110,30	34.560,60	37.422,00
Auf-/Abschlag			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe (bereinigt)			>34.560,60	< 43.660,00	39.110,30	34.560,60	37.422,00
MWSt. 19,00 %			6.566,51	8.295,40	7.430,96	6.566,51	7.110,18
Gesamtsumme inkl. MWSt. (bereinigt)			> 41.127,11 (41.127,11)	< 51.955,40 (51.955,40)	46.541,26 (46.541,26)	41.127,11 (41.127,11)	44.532,18 (44.532,18)
Skonto in %			0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Skonto in EUR			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme Brutto abzgl. Skonto			> 41.127,11 (41.127,11)	< 51.955,40 (51.955,40)	46.541,26 (46.541,26)	41.127,11 (41.127,11)	44.532,18 (44.532,18)

BN - Ludwig-Barnay-Straße 7 - 30175 Hannover

Stadt Schwentinental
Herr Peter Einfeldt
Theodor-Storm-Platz 1

24223 Schwentinental

Architektur
Stadtplanung
Landschaftsarchitektur
Projektsteuerung und -entwicklung

Hannover, den 17.09.2014

Bauvorhaben: 3-Gruppen Kindergarten Ruschsehn 36, 24222 Schwentinental
Vergabeauswertung: Stadt Schwentinental Ausschreibung
Fliesenarbeiten

Inhalt

1. Grundlagen
2. Angebotsprüfung
3. Preisspiegel
4. Auswertung der Alternativpositionen
5. Vergabevorschlag

1 Grundlagen

Versand der Unterlagen: 36. KW – durch BN

Aufgeforderte Unternehmen: 3

Angebotsfrist: 14 Tage

Datum der Angebotseröffnung: 15.09.2014 – 11:00
Ort: Stadt Schwentinetal
Theodor-Storm-Platz 1
24223 Schwentinental

Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 31.10.2014

Abgegebene Angebote zum Eröffnungstermin: 1 Stück

2 Angebotsprüfung

Die formale Prüfung der Angebote erfolgt in der Tabelle 1, die als Anlage diesem Schreiben beigelegt ist.

Rechnerische Prüfung der Angebote:

Die rechnerische Prüfung und die Erstellung des Preisspiegels erfolgte durch unser Büro BN. Der Preisspiegel ist diesem Schreiben beigelegt.

Bei den Angeboten der zugelassenen Firmen wurden folgende Abweichungen zu den verlesenen Angebotssummen festgestellt:

- Eine Abweichung um 0,34 € -

Prüfung der Nebenangebote:

Es wurden keine Nebenangebote abgegeben.

3 Preisspiegel

Rang / Bieter	Summe Angebot	Summe Nachrechnung
1. Fa Wedemann, Schönberg	21.998,40 EUR	21.998,16EUR

4 Auswertung der Alternativpositionen:

Es wurden keine Positionen alternativ ausgeschrieben.

5 Vergabevorschlag

Nach inhaltlicher und rechnerischer Prüfung schlagen wir vor, die Firma Fa. Wedemann mit den Fliesenarbeiten zu beauftragen.

Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 31.10.2014.

Büro BN

Dr. Uvo Bittner

Gesellschafter BN:
Dipl.-Ing. Ayse Bittner, Architektin
Dr.-Ing. Uvo Bittner, Architekt
Ust-IdNr. DE115775734

BN: 30175 Hannover, Ludwig-Barnay-Straße 7
Tel. (0511) 9849 10, Fax 9849 122, e-mail info@bn-arch.de
bau-stern: 20357 Hamburg, Schulterblatt 35
Tel. (040) 769 05 001, Fax 769 04 392, e-mail info@bau-stern.de

Sparkasse Hannover
BLZ 250 501 80, Konto 65 110
Commerzbank Hannover
BLZ 250 400 66, Konto 42 6630 0

Stadt Schwentimental			
3-Gruppen Kindergarten Ruchsehn 36			
Formelle Prüfung:		FLIESENARBEITEN	
			1
Prüfung der Angebote Nr. Bieter			Wedemann
Angebot vollständig zurückgegeben			+
Gesonderte Anschreiben vorhanden			./.
selbstgefertigte 2.-Schrift vorhanden			ja
Angebot / Formblatt 213 unterschrieben			+
Preisnachlässe auf Vordruck Angebotsschreiben ohne Bedingungen abgegeben bei der Niederschrift vermerkt			nein
Preisnachlässe an anderer Stelle			nein
Eigenständige Änderungen an den Verdingungsunterlagen vorgenommen			nein
Anzahl der Nebenangebote wie im Angebot vermerkt			keine
Anzahl der Nebenangebote aus der Niederschrift			keine
Bieterangabenverzeichnis ausgefüllt			ja
Eigenerklärung zur Eignung			ja
Verpflichtungserklärung Mindestlohn			ja
Angaben zur Kalkulation			nein
Erklärung Bieter Arbeitsgemeinschaft unterschrieben			keine Angaben
Nachunternehmerverzeichnis ausgefüllt			keine Angaben
vorgesehene Nachunternehmer für Subunternehmer vorgesehene Leistungen			Namen nicht erf.
Zur weiteren Prüfung und Wertung zugelassen			ja
Von der weiteren Prüfung und Wertung ausgeschlossen			
EDV-Ausdruck abgegeben			nein
Rechenfehler im Angebot			ja

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 12 LV FLIESENARBEITEN

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit		Wedemann	Mittelwert	Günstigst	LV-Schätzpreis
LV FLIESENARBEITEN							
01	Titel VORBEREITENDE ARBEITEN						
01.1	Untergrundaussgleich für Wandfliesen	57,665 m2	EP GP	> 16,92 > 975,69	16,92 975,69	16,92 975,69	8,00 461,32
01.2	Untergrundaussgleich für Bodenfliesen	74 m2	EP GP	> 16,92 > 1.252,08	16,92 1.252,08	16,92 1.252,08	13,50 999,00
01.3	Tiefengrundierung Trockenbau	6 m2	EP GP	> 4,20 > 25,20	4,20 25,20	4,20 25,20	6,50 39,00
01.4	Abdichtungsanschlüsse Wand/Boden	79,9 m	EP GP	> 15,80 > 1.262,42	15,80 1.262,42	15,80 1.262,42	8,50 679,15
01.5	Abdichtung Wand / Trockenbau	10 m	EP GP	> 15,80 > 158,00	15,80 158,00	15,80 158,00	3,50 35,00
01.6	Rohrdurchgänge eindichten	14 St	EP GP	> 9,80 > 137,20	9,80 137,20	9,80 137,20	7,50 105,00
Titel 01 VORBEREITENDE ARBEITEN				> 3.810,59	3.810,59	3.810,59	2.318,47
MWSt. (19,0 %)				724,01	724,01	724,01	440,51
Gesamtsumme inkl. MWSt.				> 4.534,60	4.534,60	4.534,60	2.758,98
02	Titel WAND- UND BODENBEKLEIDUN						
02.1	Wandfliesen, Dünnbett,	58 m2	EP GP	> 87,00 > 5.046,00	87,00 5.046,00	87,00 5.046,00	75,00 4.350,00
02.2	Bodenfliesen, Dünnbett	74 m2	EP GP	> 96,23 > 7.121,02	96,23 7.121,02	96,23 7.121,02	80,00 5.920,00
B02.3	Bordüre als Zulage	50 m	EP GP	> 15,00	15,00	15,00	10,00
02.4	Sockel anbringen	47 m	EP GP	> 19,20 > 902,40	19,20 902,40	19,20 902,40	19,50 916,50
02.5	Elastische Fuge Boden	53,8 m	EP GP	> 6,80 > 365,84	6,80 365,84	6,80 365,84	6,50 349,70
02.6	Edelstahlstahlschienen	24 m	EP GP	> 20,50 > 492,00	20,50 492,00	20,50 492,00	15,50 372,00
02.7	Eckschutzwinkel, Alu, 18/8	10 m	EP GP	> 32,00 > 320,00	32,00 320,00	32,00 320,00	12,50 125,00

	Menge / Einheit		Wedemann	Mittelwert	Günstigst	LV-Schätzpreis
02.8 Fliesenlegerlohnstunden	10 Std	EP GP	> 42,80 > 428,00	42,80 428,00	42,80 428,00	42,50 425,00
Titel 02 WAND- UND BODENBEKLEIDUNG			> 14.675,26	14.675,26	14.675,26	12.458,20
MWSt. (19,0 %)			2.788,30	2.788,30	2.788,30	2.367,06
Gesamtsumme inkl. MWSt.			> 17.463,56	17.463,56	17.463,56	14.825,26
LV 12 FLIESENARBEITEN			> 18.485,85	18.485,85	18.485,85	14.776,67
Auf-/Abschlag			0,00	0,00	0,00	0,00
Summe (bereinigt)			>18.485,85	18.485,85	18.485,85	14.776,67
MWSt. 19,00 %			3.512,31	3.512,31	3.512,31	2.807,57
Gesamtsumme inkl. MWSt. (bereinigt)			> 21.998,16 (21.998,16)	21.998,16 (21.998,16)	21.998,16 (21.998,16)	17.584,24 (17.584,24)
Skonto in %			0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Skonto in EUR			0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme Brutto abzgl. Skonto			> 21.998,16 (21.998,16)	21.998,16 (21.998,16)	21.998,16 (21.998,16)	17.584,24 (17.584,24)

BN - Ludwig-Barnay-Straße 7 - 30175 Hannover

Stadt Schwentinental
Herr Peter Einfeldt
Theodor-Storm-Platz 1

24223 Schwentinental

Architektur
Stadtplanung
Landschaftsarchitektur
Projektsteuerung und -entwicklung

Hannover, den 17.09.2014

Bauvorhaben: 3-Gruppen Kindergarten Ruschsehn 36, 24222 Schwentinental
Vergabeauswertung: Stadt Schwentinental Ausschreibung
Bodenbelagsarbeiten

Inhalt

1. Grundlagen
2. Angebotsprüfung
3. Preisspiegel
4. Auswertung der Alternativpositionen
5. Vergabevorschlag

1 Grundlagen

Versand der Unterlagen:	36. KW – durch BN
Aufgeforderte Unternehmen:	5
Angebotsfrist:	14 Tage
Datum der Angebotseröffnung:	15.09.2014 – 11:50
Ort:	Stadt Schwentinetal Theodor-Storm-Platz 1 24223 Schwentinental
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:	31.10.2014
Abgegebene Angebote zum Eröffnungstermin:	4 Stück

2 Angebotsprüfung

Die formale Prüfung der Angebote erfolgt in der Tabelle 1, die als Anlage diesem Schreiben beigelegt ist.

Alle abgegebenen Angebote sind vollständig und werden zur Prüfung zugelassen.

Rechnerische Prüfung der Angebote:

Die rechnerische Prüfung und die Erstellung des Preisspiegels erfolgten durch unser Büro BN. Der Preisspiegel ist diesem Schreiben beigelegt.

Ein Anbieter (Fa. Wycisk, Rang 2) hat einen pauschalen Preisnachlass (2 %) ohne Bedingungen eingeräumt. Trotzdem ändert sich die Rangfolge nicht.

Bei den Angeboten der zugelassenen Firmen wurden folgende Abweichungen zu den verlesenen Angebotssummen (außer 1-Cent-Betrag bei Fa. Große) festgestellt:

- Keine -

Prüfung der Nebenangebote:

Es wurden keine Nebenangebote abgegeben.

3 Preisspiegel

Rang / Bieter	Summe Angebot	Summe Nachrechnung	abzgl. Preisnachlass
1. Fa Sören Große, Heikendorf	15.538,22 EUR	15.538,23 EUR	
2. Fa Wycisk, Ralsdorf	15.861,19 EUR	15.861,19 EUR	15.543,97 EUR
3. Fußboden-Schnack, Kiel	16.162,34 EUR	16.162,34 EUR	
4. Fa Noak, Rellingen	17.525,70 EUR	17.525,70 EUR	

4 Auswertung der Alternativpositionen:

Die Bodenbeläge wurden alternativ ausgeschrieben.

Linoleum in Bahnen oder Vinyl-PVC, Verlegung in Planken.

Das Linoleum ist ein Naturprodukt hat eine bessere Trittschalldämmung, da eine zusätzliche Trittschallmatte untergelegt werden kann. Jedoch treten Nutzungsbedingte Abnutzungserscheinungen nach einer Zeit auf.

Das Vinyl PVC hat eine schlechtere Trittschalldämmung, ist jedoch Pflegeleichter und widerstandsfähiger somit weniger anfällig.

Die Wahl der Bodenbeläge sollte im Einvernehmen mit der Stadt und dem Betreiber erfolgen.
Bei Vergabe der Alternativposition bleibt weiterhin Fa. Große der günstigste Anbieter.

5 Vergabevorschlag

Nach inhaltlicher und rechnerischer Prüfung und Wertung hat die Firma **Sören Große** das annehmbarste Angebot abgegeben.

Im Angebot sind keine offenkundigen Kalkulationsfehler festgestellt worden.

Wir schlagen vor, die Firma Sören Große mit den Bodenbelagsarbeiten zu beauftragen.

Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 31.10.2014.

Büro BN

Dr. Uvo Bittner

Stadt Schwentimental						
3-Gruppen Kindergarten Ruchsehn 36						
Formelle Prüfung:		BODENBELAGSARBEIT				
			1	2	3	4
Prüfung der Angebote Nr. Bieter			Schnack	Wycisk	Noack	Sören
Angebot vollständig zurückgegeben			+	+	+	+
Gesonderte Anschreiben vorhanden			+	+	nein	nein
selbstgefertigte 2.-Schrift vorhanden			ja	ja	ja	ja
Angebot / Formblatt 213 unterschrieben			+	+	+	+
Preisnachlässe auf Vordruck Angebotsschreiben ohne Bedingungen abgegeben bei der Niederschrift vermerkt			nein	ja	nein	nein
Preisnachlässe an anderer Stelle			nein	nein	nein	nein
Eigenständige Änderungen an den Verdingungsunterlagen vorgenommen			nein	nein	nein	nein
Anzahl der Nebenangebote wie im Angebot vermerkt			keine	keine	keine	keine
Anzahl der Nebenangebote aus der Niederschrift			keine	keine	keine	keine
Bieterangabenverzeichniss ausgefüllt			ja	ja	ja	ja
Eigenerklärung zur Eignung			ja	ja	ja	ja
Verpflichtungserklärung Mindestlohn			ja	ja	ja	ja
Angaben zur Kalkulation			nein	nein	nein	nein
Erklärung Bieter Arbeitsgemeinschaft unterschrieben			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
Nachunternehmerverzeichnis ausgefüllt			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
vorgesehene Nachunternehmer für Subunternehmer vorgesehene Leistungen			Namen nicht erf.	Namen nicht erf.	Namen nicht erf.	Namen nicht erf.
Zur weiteren Prüfung und Wertung zugelassen			ja	ja	ja	ja
Von der weiteren Prüfung und Wertung ausgeschlossen						
EDV-Ausdruck abgegeben			nein	nein	ja	nein
Rechenfehler im Angebot			nein	nein	nein	nein

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 13 LV BODENBELAGSARBEITEN

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit		Große	Wycisk	Schnack	Noack	Mittelwert	Günstigst
LV BODENBELAGSARBEITEN									
10 Titel VORBEREITENDE ARBEITEN									
B10.1	Reinigung Untergrund, grobe Verschmutzg.	150 m2	EP GP	< 2,50	1,40	> 1,00	> 1,00	1,48	1,00
10.2	Spachteln Untergrund	336,5 m2	EP GP	< 4,85 < 1.632,03	> 3,40 > 1.144,10	3,60 1.211,40	4,20 1.413,30	4,01 1.344,49	3,40 1.144,10
10.3	Wand-Randstreifen entfernen	207,25 m	EP GP	0,25 51,81	> 0,10 > 20,73	< 0,40 < 82,90	0,30 62,18	0,26 54,30	0,10 20,73
10.4	Estricharbeitsfugen verbinden	35 m	EP GP	< 9,80 < 343,00	> 2,15 > 75,25	8,00 280,00	5,50 192,50	6,36 222,31	2,15 75,25
Titel 10 VORBEREITENDE ARBEITEN				< 2.026,84	> 1.240,08	1.574,30	1.667,98	1.627,30	1.240,08
MWSt. (19,0 %)				385,10	235,62	299,12	316,92	309,19	235,62
Gesamtsumme inkl. MWSt.				< 2.411,94	> 1.475,70	1.873,42	1.984,90	1.936,49	1.475,70
20 Titel BELÄGE									
20.1	Linoleum-Belag, 2,5 mm, Marmoleum Real inkl. Trittschalldämmung	325 m2 ZZ:001.0	EP GP	> 21,70 > 7.052,50	28,99 9.421,75	27,60 8.970,00	< 32,80 < 10.660,00	27,77 8.978,96	21,70 7.052,50
20.2	Linoleum-Belag verfugen, Zulage	120 m ZZ:001.0	EP GP	< 4,00 < 480,00	1,40 168,00	> 0,50 > 60,00	1,00 120,00	1,73 206,16	0,50 60,00
B20.3	VINYL PVC als Planken inkl. Trittschalldämmung	325 m2 ZZ:001.1	EP GP	35,40	< 36,15	29,85	> 29,20	32,65	29,20
B20.4	Bodenbelagsanschlüsse verfugen	20 m	EP GP	> 2,50	2,70	3,00	< 3,20	2,85	2,50
Titel 20 BELÄGE				> 7.532,50	9.589,75	9.030,00	< 10.780,00	9.233,06	7.532,50
MWSt. (19,0 %)				1.431,18	1.822,05	1.715,70	2.048,20	1.754,28	1.431,18
Gesamtsumme inkl. MWSt.				> 8.963,68	11.411,80	10.745,70	< 12.828,20	10.987,34	8.963,68
40 Titel SOCKELLEISTEN									
40.1	Sockelleisten, Fichte, lasiert, 12,5/70	210 m	EP GP	< 9,80 < 2.058,00	7,40 1.554,00	7,55 1.585,50	> 6,90 > 1.449,00	7,91 1.653,86	6,90 1.449,00
B40.2	Sockelleisten, massiv, weiß lackiert 13/60 mm	210 m	EP GP	< 9,80	6,05	6,95	> 5,80	7,15	5,80
40.3	Dichtband zur Schallentkopplung	210 m	EP GP	2,50 525,00	1,35 283,50	< 3,30 < 693,00	> 0,55 > 115,50	1,93 402,83	0,55 115,50

[illegible]

[illegible]

BN - Ludwig-Barnay-Straße 7 - 30175 Hannover

Stadt Schwentinental
Herr Peter Einfeldt
Theodor-Storm-Platz 1

24223 Schwentinental

Architektur
Stadtplanung
Landschaftsarchitektur
Projektsteuerung und -entwicklung

Hannover, den 17.09.2014

Bauvorhaben: 3-Gruppen Kindergarten Ruschsehn 36, 24222 Schwentinental
Vergabeauswertung: Stadt Schwentinental Ausschreibung
Malerarbeiten

Inhalt

1. Grundlagen
2. Angebotsprüfung
3. Preisspiegel
4. Auswertung der Alternativpositionen
5. Vergabevorschlag

1 Grundlagen

Versand der Unterlagen:	36. KW – durch BN
Aufgeforderte Unternehmen:	5
Angebotsfrist:	14 Tage
Datum der Angebotseröffnung:	15.09.2014 – 11:30
Ort:	Stadt Schwentinetal Theodor-Storm-Platz 1 24223 Schwentinetal
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:	31.10.2014
Abgegebene Angebote zum Eröffnungstermin:	3 Stück

2 Angebotsprüfung

Die formale Prüfung der Angebote erfolgt in der Tabelle 1, die als Anlage diesem Schreiben beigelegt ist.

Alle abgegebenen Angebote sind vollständig und werden zur Prüfung zugelassen.

Rechnerische Prüfung der Angebote:

Die rechnerische Prüfung und die Erstellung des Preisspiegels erfolgten durch unser Büro BN. Der Preisspiegel ist diesem Schreiben beigelegt.

Bei den Angeboten der zugelassenen Firmen wurden folgende Abweichungen zu den verlesenen Angebotssummen festgestellt:

- Keine -

Prüfung der Nebenangebote:

Es wurden keine Nebenangebote abgegeben.

3 Preisspiegel

Rang / Bieter	Summe Angebot	Summe Nachrechnung
1. Fa Zikske, Schwentinetal	16.321,39 EUR	16.321,39 EUR
2. Malermeister Heuschert, Stoltenberg	18.719,53 EUR	18.719,53 EUR
3. Fa Thiel Creativ, Schönberg	21.484,26 EUR	21.484,26 EUR

4 Auswertung der Alternativpositionen:

Es wurden keine Positionen alternativ ausgeschrieben.

5 Vergabevorschlag

Nach inhaltlicher und rechnerischer Prüfung und Wertung hat die **Fa Zikske** das annehmbarste Angebot abgegeben.

Im Angebot sind keine offenkundigen Kalkulationsfehler festgestellt worden.

Wir schlagen vor, die Firma Fa Zikske mit den Malerarbeiten zu beauftragen.

Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 31.10.2014.

Büro BN

Dr. Uvo Bittner

Stadt Schwentimental					
3-Gruppen Kindergarten Ruschsehn 36					
Formelle Prüfung:		MALERARBEITEN			
			1	2	3
Prüfung der Angebote Nr. Bieter			Zilske	Heuschert	Thiel
Angebot vollständig zurückgegeben			+	+	+
Gesonderte Anschreiben vorhanden			+	./.	./.
selbstgefertigte 2.-Schrift vorhanden			ja	ja	ja
Angebot / Formblatt 213 unterschrieben			+	+	+
Preisnachlässe auf Vordruck Angebotsschreiben ohne Bedingungen abgegeben bei der Niederschrift vermerkt			ja	nein	nein
Preisnachlässe an anderer Stelle			nein	nein	nein
Eigenständige Änderungen an den Verdingungsunterlagen vorgenommen			nein	nein	nein
Anzahl der Nebenangebote wie im Angebot vermerkt			keine	keine	keine
Anzahl der Nebenangebote aus der Niederschrift			keine	keine	keine
Bieterangabenverzeichnis ausgefüllt			ja	ja	ja
Eigenerklärung zur Eignung			ja	nein	ja
Verpflichtungserklärung Mindestlohn			ja	nein	ja
Angaben zur Kalkulation			nein	nein	nein
Erklärung Bieter Arbeitsgemeinschaft unterschrieben			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
Nachunternehmerverzeichnis ausgefüllt			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
vorgesehene Nachunternehmer für Subunternehmer vorgesehene Leistungen			Namen nicht erf.	Namen nicht erf.	Namen nicht erf.
Zur weiteren Prüfung und Wertung zugelassen			ja	ja	ja
Von der weiteren Prüfung und Wertung ausgeschlossen					
EDV-Ausdruck abgegeben			nein	nein	nein
Rechenfehler im Angebot			nein	nein	nein

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 09 LV MALERARBEITEN

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit		Zilske	Heuschert	Thiel	Mittelwert	Günstigst	LV-Schätzpreis
LV MALERARBEITEN									
01	Titel VORBEREITENDE ARBEITEN								
01.1	Böden mit PE-Folie abdecken	440 m2	EP GP	> 0,40 > 176,00	0,65 286,00	< 1,00 < 440,00	0,68 299,20	0,40 176,00	1,20 528,00
B01.2	Böden mit Papier abdecken	440 m2 ZZ:000.1	EP GP	> 0,80	0,95	< 1,50	1,08	0,80	1,00
Titel 01 VORBEREITENDE ARBEITEN				> 176,00	286,00	< 440,00	300,67	176,00	528,00
MWSt. (19,0 %)				33,44	54,34	83,60	57,13	33,44	100,32
Gesamtsumme inkl. MWSt.				> 209,44	340,34	< 523,60	357,80	209,44	628,32
02	Titel INNENFLÄCHEN WAND								
02.1	Innenflächen beispachteln	50 m2	EP GP	> 0,75 > 37,50	0,95 47,50	< 2,50 < 125,00	1,40 70,00	0,75 37,50	1,25 62,50
02.2	Wandflächen mit Glasgewebe auf Stoß tapezieren	630 m2	EP GP	8,60 5.418,00	< 9,50 < 5.985,00	> 7,50 > 4.725,00	8,53 5.373,90	7,50 4.725,00	9,50 5.985,00
02.3	Anstrich Gewebeflächen	630 m2	EP GP	4,25 2.677,50	> 3,40 > 2.142,00	< 6,00 < 3.780,00	4,55 2.866,50	3,40 2.142,00	6,50 4.095,00
02.4	Anstrich ohne Glasgewebe	200 m2	EP GP	3,95 790,00	> 2,90 > 580,00	< 5,00 < 1.000,00	3,95 790,00	2,90 580,00	5,00 1.000,00
Titel 02 INNENFLÄCHEN WAND				8.923,00	> 8.754,50	< 9.630,00	9.102,50	8.754,50	11.142,50
MWSt. (19,0 %)				1.695,37	1.663,36	1.829,70	1.729,48	1.663,36	2.117,08
Gesamtsumme inkl. MWSt.				10.618,37	> 10.417,86	< 11.459,70	10.831,98	10.417,86	13.259,58
03	Titel DECKENFLÄCHEN								
B03.1	Deckenflächen - Gipskarton spachteln	125 m2	EP GP	> 5,35	< 9,95	8,50	7,93	5,35	5,50
03.2	Deckenflächen streichen	125 m2	EP GP	3,95 493,75	> 2,90 > 362,50	< 6,00 < 750,00	4,28 535,00	2,90 362,50	6,00 750,00
03.3	Deckenflächen Akkustikdecke	275 m2	EP GP	3,95 1.086,25	> 3,20 > 880,00	< 7,00 < 1.925,00	4,72 1.298,00	3,20 880,00	4,50 1.237,50
Titel 03 DECKENFLÄCHEN				1.580,00	> 1.242,50	< 2.675,00	1.832,50	1.242,50	1.987,50
MWSt. (19,0 %)				300,20	236,08	508,25	348,18	236,08	377,63
Gesamtsumme inkl. MWSt.				1.880,20	> 1.478,58	< 3.183,25	2.180,68	1.478,58	2.365,13
04	Titel HOLZOberFLÄCHEN AUSSEN *								

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 09 LV MALERARBEITEN

	Menge / Einheit		Zilske	Heuschert	Thiel	Mittelwert	Günstigst	LV-Schätzpreis
04.1 Sparrenköpfe, Holzschutzlasur	75 St	EP GP	> 2,35 > 176,25	5,50 412,50	< 8,00 < 600,00	5,28 396,00	2,35 176,25	5,00 375,00
04.2 Aufschlag / Unterschlag im Dachüberstand	42 qm	EP GP	> 10,80 > 453,60	23,50 987,00	< 26,50 < 1.113,00	20,27 851,34	10,80 453,60	10,00 420,00
04.3 Stirnbrett aus Fichten-Glattkantbrettern	90 m	EP GP	> 2,50 > 225,00	> 2,50 > 225,00	< 6,00 < 540,00	3,67 330,30	2,50 225,00	3,50 315,00
04.4 Geräteschuppen Konstruktion	68 m	EP GP	> 2,95 > 200,60	4,90 333,20	< 7,00 < 476,00	4,95 336,60	2,95 200,60	5,00 340,00
04.5 Geräteschuppen Wände	60 qm	EP GP	> 10,80 > 648,00	< 38,00 < 2.280,00	26,00 1.560,00	24,93 1.495,80	10,80 648,00	12,00 720,00
el 04 HOLZGERÄTE AUSSEN *****UB			> 1.703,45	4.237,70	< 4.289,00	3.410,05	1.703,45	2.170,00
MWSt. (19,0 %)			323,66	805,16	814,91	647,91	323,66	412,30
Gesamtsumme inkl. MWSt.			> 2.027,11	5.042,86	< 5.103,91	4.057,96	2.027,11	2.582,30
05 Titel STUNDENSÄTZE								
05.1 Stundensatz Meister, Malerarbeiten	10 h	EP GP	< 40,40 < 404,00	> 34,00 > 340,00		37,20 372,00	34,00 340,00	40,00 400,00
05.2 Stundensatz Vorarbeiter, Malerarbeiten	10 h	EP GP	< 40,40 < 404,00	> 34,00 > 340,00	38,50 385,00	37,63 376,30	34,00 340,00	38,00 380,00
05.3 Stundensatz Facharbeiter, Malerarbeiten	10 h	EP GP	< 40,40 < 404,00	> 34,00 > 340,00	38,50 385,00	37,63 376,30	34,00 340,00	32,50 325,00
05.4 Stundensatz Helfer, Malerarbeiten	10 h	EP GP	> 12,10 > 121,00	19,00 190,00	< 25,00 < 250,00	18,70 187,00	12,10 121,00	28,50 285,00
Titel 05 STUNDENSÄTZE			< 1.333,00	1.210,00	> 1.020,00	1.187,67	1.020,00	1.390,00
MWSt. (19,0 %)			253,27	229,90	193,80	225,66	193,80	264,10
Gesamtsumme inkl. MWSt.			< 1.586,27	1.439,90	> 1.213,80	1.413,33	1.213,80	1.654,10

[illegible]

BN - Ludwig-Barnay-Straße 7 - 30175 Hannover

Stadt Schwentinental
Herr Peter Einfeldt
Theodor-Storm-Platz 1

24223 Schwentinental

Architektur
Stadtplanung
Landschaftsarchitektur
Projektsteuerung und -entwicklung

Hannover, den 17.09.2014

Bauvorhaben: 3-Gruppen Kindergarten Ruschsehn 36, 24222 Schwentinental
Vergabeauswertung: Stadt Schwentinental Ausschreibung
Innenputzarbeiten

Inhalt

1. Grundlagen
2. Angebotsprüfung
3. Preisspiegel
4. Auswertung der Alternativpositionen
5. Vergabevorschlag

1 Grundlagen

Versand der Unterlagen:	36. KW – durch BN
Aufgeforderte Unternehmen:	4
Angebotsfrist:	14 Tage
Datum der Angebotseröffnung:	15.09.2014 – 11:20
Ort:	Stadt Schwentinetal Theodor-Storm-Platz 1 24223 Schwentinetal
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:	31.10.2014
Abgegebene Angebote zum Eröffnungstermin:	4 Stück

2 Angebotsprüfung

Die formale Prüfung der Angebote erfolgt in der Tabelle 1, die als Anlage diesem Schreiben beigelegt ist.

Alle Angebote sind vollständig und werden zur Prüfung zugelassen.

Rechnerische Prüfung der Angebote:

Die rechnerische Prüfung und die Erstellung des Preisspiegels erfolgten durch unser Büro BN. Der Preisspiegel ist diesem Schreiben beigelegt.

Bei den Angeboten der zugelassenen Firmen wurden folgende Abweichungen zu den verlesenen Angebotssummen festgestellt:

- Fa Özcan Innenputz (Summe vor Prüfung 15.736,08 EUR, nach Prüfung 15.771,78 EUR)

Folgende Firmen gewähren einen Preinachlass ohne Bedingungen:

- Fa Özcan Innenputz (1 %),
- Fa. REM Putztechnik (4 %).

Prüfung der Nebenangebote:

Es wurden keine Nebenangebote abgegeben.

3 Preisspiegel

Rang / Bieter	Summe Angebot	Summe Nachrechnung	abzgl. Preisnachlass
1. Fa REM Putztechnik, Hamburg	12.790,95 EUR	12.790,95 EUR	12.279,31 EUR
2. Iso Putz und Fugen, Hamburg	12.961,48 EUR	12.961,48 EUR	
3. Fa Özcan Innenputz, Lübeck	15.736,08 EUR	15.771,78 EUR	15.614,06 EUR
4. Fa Bakur Bau, Hamburg	16.127,48 EUR	16.127,48 EUR	

4 Auswertung der Alternativpositionen:

Es wurden keine Positionen alternativ ausgeschrieben.

5 Vergabevorschlag

Nach inhaltlicher und rechnerischer Prüfung und Wertung hat die **Fa. REM Putztechnik** das annehmbarste Angebot abgegeben.

Im Angebot sind keine offenkundigen Kalkulationsfehler festgestellt worden.

Wir schlagen vor, die Firma Fa. REM Putztechnik mit den Putzarbeiten zu beauftragen.

Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 31.10.2014.

Büro BN

Dr. Uvo Bittner

Stadt Schwentimental						
3-Gruppen Kindergarten Ruschsehn 36						
Formelle Prüfung:		PUTZARBEITEN				
			1	2	3	4
Prüfung der Angebote Nr. Bieter			Özcan	Bakur	Iso-Putz	REM
Angebot vollständig zurückgegeben			+	+	+	+
Gesonderte Anschreiben vorhanden			+	+	+	+
selbstgefertigte 2.-Schrift vorhanden			ja	ja	ja	ja (o.Umschlag)
Angebot / Formblatt 213 unterschrieben			+	+	+	+
Preisnachlässe auf Vordruck Angebotsschreiben ohne Bedingungen abgegeben bei der Niederschrift vermerkt			ja	nein	nein	ja
Preisnachlässe an anderer Stelle			nein	nein	nein	nein
Eigenständige Änderungen an den Verdingungsunterlagen vorgenommen			nein	nein	nein	nein
Anzahl der Nebenangebote wie im Angebot vermerkt			keine	keine	keine	keine
Anzahl der Nebenangebote aus der Niederschrift			keine	keine	keine	keine
Bieterangabenverzeichnis ausgefüllt			ja	ja	ja	ja
Eigenerklärung zur Eignung			ja	ja	ja	ja
Verpflichtungserklärung Mindestlohn			ja	ja	ja	ja
Angaben zur Kalkulation			nein	nein	nein	nein
Erklärung Bieter Arbeitsgemeinschaft unterschrieben			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
Nachunternehmerverzeichnis ausgefüllt			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
vorgesehene Nachunternehmer für Subunternehmer vorgesehene Leistungen			Namen nicht erf.	Namen nicht erf.	Namen nicht erf.	Namen nicht erf.
Zur weiteren Prüfung und Wertung zugelassen			ja	ja	ja	ja
Von der weiteren Prüfung und Wertung ausgeschlossen						
EDV-Ausdruck abgegeben			nein	nein	nein	nein
Rechenfehler im Angebot			nein	nein	nein	nein

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 08 LV PUTZARBEITEN

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit		REM	Iso-Putz	Özcan	Bakur	Mittelwert	Günstigst
LV PUTZARBEITEN									
1	Bauteile etc. mit Folie schützen	75 m2	EP GP	> 1,00 > 75,00	1,50 112,50	> 1,00 > 75,00	< 5,00 < 375,00	2,13 158,44	1,00 75,00
2	Gipsputz, 1-lagig, innen, Wände Q2	760 m2	EP GP	> 8,00 > 6.080,00	8,50 6.460,00	< 9,50 < 7.220,00	9,00 6.840,00	8,75 6.571,15	8,00 6.080,00
3	Gipsputz, 2-lagig, innen, Laibungen Q3	100 m	EP GP	< 8,00 < 800,00	> 4,50 > 450,00	< 8,00 < 800,00	6,00 600,00	6,63 652,50	4,50 450,00
4	Gipsputz, 1-lagig, innen, Q2 Ringanker	120 m	EP GP	8,00 960,00	> 3,50 > 420,00	< 12,40 < 1.488,00	8,00 960,00	7,98 943,68	3,50 420,00
5	Kalkzementputz, innen NassräumeQ2	140 m2	EP GP	> 9,00 > 1.260,00	12,00 1.680,00	11,80 1.652,00	< 14,90 < 2.086,00	11,93 1.652,77	9,00 1.260,00
6	Putzeckleisten, rund, verzinkt, Innenputz	305 m	EP GP	> 0,50 > 152,50	< 2,30 < 701,50	1,00 305,00	1,90 579,50	1,43 432,34	0,50 152,50
7	Putzeckleisten, Naßbereich, Innenputz	58 m	EP GP	5,90 342,20	> 2,50 > 145,00	< 6,10 < 353,80	6,00 348,00	5,13 292,94	2,50 145,00
8	Anputzleisten Fensterkanten PVC	110 m	EP GP	> 1,00 > 110,00	2,50 275,00	< 5,10 < 561,00	3,00 330,00	2,90 316,50	1,00 110,00
9	Schlitz u. Fugen nachträglich schließen	30 m	EP GP	5,00 150,00	5,50 165,00	> 4,60 > 138,00	< 10,00 < 300,00	6,28 186,41	4,60 138,00
10	Schlitz u. großfl. Öffnungen nachträglich schließen	2 qm	EP GP	> 10,00 > 20,00	> 10,00 > 20,00	24,80 49,60	< 60,00 < 120,00	26,20 52,08	10,00 20,00
11	Wanddurchbrüche verputzen, bis 1000 cm2 ??	5 St	EP GP	10,00 50,00	10,00 50,00	> 8,00 > 40,00	< 60,00 < 300,00	22,00 109,40	8,00 40,00
12	Dehnfugenprofil, verz., Eckfugen, Innenput	18 m	EP GP	< 20,00 < 360,00	> 3,50 > 63,00	12,40 223,20	18,00 324,00	13,48 238,39	3,50 63,00
13	Stundenlohn Facharbeiter	10 Std	EP GP	38,90 389,00	35,00 350,00	> 34,80 > 348,00	< 39,00 < 390,00	36,93 364,49	34,80 348,00

[illegible]

BN - Ludwig-Barnay-Straße 7 - 30175 Hannover

Stadt Schwentinental
Herr Peter Einfeldt
Theodor-Storm-Platz 1

24223 Schwentinental

Architektur
Stadtplanung
Landschaftsarchitektur
Projektsteuerung und -entwicklung

Hannover, den 17.09.2014

Bauvorhaben: 3-Gruppen Kindergarten Ruschsehn 36, 24222 Schwentinental
Vergabeauswertung: Stadt Schwentinental Ausschreibung
Estricharbeiten

Inhalt

1. Grundlagen
2. Angebotsprüfung
3. Preisspiegel
4. Auswertung der Alternativpositionen
5. Vergabevorschlag

1 Grundlagen

Versand der Unterlagen:	36. KW – durch BN
Aufgeforderte Unternehmen:	6
Angebotsfrist:	14 Tage
Datum der Angebotseröffnung:	15.09.2014 – 11:10
Ort:	Stadt Schwentinetal Theodor-Storm-Platz 1 24223 Schwentinetal
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist:	31.10.2014
Abgegebene Angebote zum Eröffnungstermin:	4 Stück

2 Angebotsprüfung

Die formale Prüfung der Angebote erfolgt in der Tabelle 1, die als Anlage diesem Schreiben beigelegt ist.

Alle Angebote sind vollständig und werden zur Prüfung zugelassen.

Rechnerische Prüfung der Angebote:

Die rechnerische Prüfung und die Erstellung des Preisspiegels erfolgten durch unser Büro BN. Der Preisspiegel ist diesem Schreiben beigelegt.

Bei den Angeboten der zugelassenen Firmen wurden folgende Abweichungen zu den verlesenen Angebotssummen festgestellt:

- Keine -

Prüfung der Nebenangebote:

Es wurden keine Nebenangebote abgegeben.

3 Preisspiegel

Rang / Bieter	Summe Angebot	Summe Nachrechnung
1. Fa Wöbke, Neumünster	10.027,54 EUR	10.027,54 EUR
2. Fa Noak GmbH, Rellingen	11.783,98 EUR	11.783,98 EUR
3. Fa. Sahin, Wasbek	13.088,22 EUR	13.088,22 EUR
4. Fa Arnd Jäger, Hamweddel	16.316,09 EUR	16.316,09 EUR

4 Auswertung der Alternativpositionen:

Es wurden keine Positionen alternativ ausgeschrieben.

5 Vergabevorschlag

Nach inhaltlicher und rechnerischer Prüfung und Wertung hat die **Fa. Wöbke** das annehmbarste Angebot abgegeben.

Im Angebot sind keine offenkundigen Kalkulationsfehler festgestellt worden.

Wir schlagen vor, die Firma Fa. Wöbke mit den Estricharbeiten zu beauftragen.

Die Zuschlags- und Bindefrist endet am 31.10.2014.

Büro BN

Dr. Uvo Bittner

Stadt Schwentimental						
3-Gruppen Kindergarten Ruchsehn 36						
Formelle Prüfung:		ESTRICHARBEITEN				
			1	2	3	4
Prüfung der Angebote Nr. Bieter			Jäger	Noack	Sahin	Wöbcke
Angebot vollständig zurückgegeben			+	+	+	+
Gesonderte Anschreiben vorhanden			nein	+	nein	+
selbstgefertigte 2.-Schrift vorhanden			ja	ja	ja	ja
Angebot / Formblatt 213 unterschrieben			+	+	+	+
Preisnachlässe auf Vordruck Angebotsschreiben ohne Bedingungen abgegeben bei der Niederschrift vermerkt			nein	nein	nein	nein
Preisnachlässe an anderer Stelle			nein	nein	nein	nein
Eigenständige Änderungen an den Verdingungsunterlagen vorgenommen			nein	nein	nein	nein
Anzahl der Nebenangebote wie im Angebot vermerkt			keine	keine	keine	keine
Anzahl der Nebenangebote aus der Niederschrift			keine	keine	keine	keine
Bieterangabenverzeichnis ausgefüllt			ja	ja	ja	ja
Eigenerklärung zur Eignung			ja	ja	ja	ja
Verpflichtungserklärung Mindestlohn			ja	ja	ja	ja (nachgereicht)
Angaben zur Kalkulation			nein	nein	nein	nein
Erklärung Bieter Arbeitsgemeinschaft unterschrieben			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
Nachunternehmerverzeichnis ausgefüllt			keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben	keine Angaben
vorgesehene Nachunternehmer für Subunternehmer vorgesehene Leistungen			Namen nicht erf.	Namen nicht erf.	Namen nicht erf.	Namen nicht erf.
Zur weiteren Prüfung und Wertung zugelassen			ja	ja	ja	ja
Von der weiteren Prüfung und Wertung ausgeschlossen						
EDV-Ausdruck abgegeben			nein	ja	nein	nein
Rechenfehler im Angebot			nein	nein	nein	nein

Bietervergleich KLR Schwentinental Kindergarten - 07 LV ESTRICHARBEITEN

Nr.	Bezeichnung	Menge / Einheit		Wöbcke	Noack	Sahin	Jäger	Mittelwert	Günstigst
LV ESTRICHARBEITEN									
1	Abdichtung gegen Bodenfeuchtigkeit	410 m2	EP GP	> 5,00 > 2.050,00	6,85 2.808,50	8,50 3.485,00	< 11,50 < 4.715,00	7,96 3.263,60	5,00 2.050,00
2	Abdichtung Fußboden-Wandanschluß, Zulage	330 m	EP GP	> 1,50 > 495,00	1,55 511,50	2,50 825,00	< 4,90 < 1.617,00	2,61 861,30	1,50 495,00
3	Dampfsperre, PE-Folie, 0,5 mm	410 m2	EP GP	> 1,10 > 451,00	1,75 717,50	< 3,85 < 1.578,50	2,75 1.127,50	2,36 967,60	1,10 451,00
4	Rohrdurchführungen eindichten, Zulage	12 St	EP GP	> 5,00 > 60,00	10,00 120,00	15,00 180,00	< 15,50 < 186,00	11,38 136,56	5,00 60,00
5	Zementestrich (CT) als Heizestrich	410 m2	EP GP	11,80 4.838,00	12,60 5.166,00	> 11,00 > 4.510,00	< 12,95 < 5.309,50	12,09 4.956,90	11,00 4.510,00
6	Bewehrung Estrich	410 m2	EP GP	0,75 307,50	0,75 307,50	> 0,60 > 246,00	< 0,90 < 369,00	0,75 307,50	0,60 246,00
7	Dehnfugen schneiden, Estrich	30 m	EP GP	2,00 60,00	> 0,80 > 24,00	2,50 75,00	< 8,50 < 255,00	3,45 103,50	0,80 24,00
8	Randstreifen abschneiden	330 m	EP GP	0,50 165,00	< 0,75 < 247,50	> 0,30 > 99,00	0,40 132,00	0,49 161,70	0,30 99,00
LV 07 ESTRICHARBEITEN				> 8.426,50	9.902,50	10.998,50	< 13.711,00	10.759,63	8.426,50
Auf-/Abschlag				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe (bereinigt)				>8.426,50	9.902,50	10.998,50	< 13.711,00	10.759,63	8.426,50
MWSt. 19,00 %				1.601,04	1.881,48	2.089,72	2.605,09	2.044,33	1.601,04
Gesamtsumme inkl. MWSt. (bereinigt)				> 10.027,54 (10.027,54)	11.783,98 (11.783,98)	13.088,22 (13.088,22)	< 16.316,09 (16.316,09)	12.803,96 (12.803,96)	10.027,54 (10.027,54)
Skonto in %				0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Skonto in EUR				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme Brutto abzgl. Skonto				> 10.027,54 (10.027,54)	11.783,98 (11.783,98)	13.088,22 (13.088,22)	< 16.316,09 (16.316,09)	12.803,96 (12.803,96)	10.027,54 (10.027,54)